der Nutzungsmöglichkeiten. 

….. 

4) Die Vertragsteile vereinbaren eine Verminderung der Höhe des Bauzinses für die 
Anfangsjahre wie folgt: 
a) Für den Zeitraum der Vertragsjahre ab 1. September 2008 bis 31. August 2018 beträgt der 
jährliche Bauzins € 18.000,00 (in Worten Euro achtzehntausend). 
b) Für den Zeitraum der Vertragsjahre ab 1. September 2018 bis 31. August 2020 beträgt der 
jährliche Bauzins € 30.000,00 (in Worten Euro dreißigtausend). 
c) Für den Zeitraum der Vertragsjahre ab 1. September 2020 bis 31. August 2022 beträgt der 
jährliche Bauzins € 45.000,00 (in Worten Euro vierzigfünftausend). 
d) Ab dem 1. September 2022 beträgt der jährliche Bauzins € 60.000,00 (in Worten Euro 
sechzigtausend), wertgesichert wie vorstehend in Abs 3). 

…..“ 

Vom Finanzamt für Gebühren und Verkehrsteuern Wien wurde der Berufungswerberin für 

diesen Vorgang mit Bescheid vom 7.